РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           14.11.2014г
	ст.Богоявленская.
	                           № 67

«О внесении изменений в постановление

Администрации Богоявленского

сельского поселения от 14.10.2013г. № 84»
 «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения

Богоявленского сельского поселения»

 Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области»,
в соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановления Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения» Администрация  Богоявленского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. № 84  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Богоявленского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1.Паспорт   долгосрочной целевой программы    «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» и паспорт подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» изложить в  редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение  2 к муниципальной долгосрочной целевой  программе  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского

сельского поселения

         Ю.Г.Черячукин

  Приложение № 1

к постановлению Администрации

Богоявленского сельского поселения
от __________ № _____

ПАСПОРТ

муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	Муниципальная программа Богоявленского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения» (далее –программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	Развитие жилищного хозяйства в Богоявленском сельском поселении;

Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Богоявленского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	Общий объем финансирования Программы составляет:

всего в 2015-2020 годах – 1971,9тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2014год – 1155,3тыс.рублей;

2015год – 54,9 тыс.рублей;

2016 год – 34,9 тыс. рублей;

2017 год – 181,7. тыс. рублей;

2018 год – 181,7  тыс. рублей;

2019 год – 181,7  тыс. рублей;

2020 год – 181,7 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – …1005,9…. тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 966,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Богоявленского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

Паспорт подпрограммы 2
«Создание условий для обеспечения качественными

коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Задачи муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения области;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации подрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –

1971,9тыс. рублей тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год – 1155,3тыс.рублей;

2015год – 54,9 тыс.рублей;

2016 год – 34,9 тыс. рублей;

2017 год – 181,7. тыс. рублей;

2018 год – 181,7  тыс. рублей;

2019 год – 181,7  тыс. рублей;

2020 год – 181,7 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1005,9 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

бюджет муниципальных образований – 966,0 тыс. рублей тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	повышение удовлетворенности населения Богоявленского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

                                                                                                                         Приложение № 2

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения
	всего
	1971,9
	1155,3
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	966,0
	149,4
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Богоявленском сельском поселении
	министерство ЖКХ

	всего

	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»
	всего
	1971,9
	1155,3
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	966,0
	149,4
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	внебюджетные источники
	–
	–

	министерство ЖКХ

	основное мероприятие
	ремонт водопроводных сетей
	местный бюджет
	1971,9
	1155,3
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–

	разработка ПСД по объекту: «Реконструкция разводящих сетей водоснабжения

 х. Камышный Константиновского района».

	всего
	1005,9
	1005,9

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы 2
	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Богоявленского сельского поселения»
	всего
	1971,9
	1155,3
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	966,0
	149,4
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	внебюджетные источники
	–
	–

	министерство ЖКХ

	основное мероприятие
	ремонт водопроводных сетей
	местный бюджет
	1971,9
	1155,3
	54,9
	34,9
	181,7
	181,7
	181,7
	181,7

	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	–
	–

	разработка ПСД по объекту: «Реконструкция разводящих сетей водоснабжения

 х. Камышный Константиновского района».

	всего
	1005,9
	1005,9

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	1005,9
	1005,9

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1